



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 17494/2024 MUNICÍPIO DE JUSSARA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2024.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 41/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS destinados a SECRETARIA DE TRANSPORTES E OBRAS deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de JUSSARA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

FENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRA LTDA-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.292.347/0001-20, estabelecida em ROD BR 070 ESQUINA COM A RUA MARANATHA, 0, QD. 06 LT. 01 - VILA ARAXA 2A. ETAPA, JUSSARA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Abraçadeira tipo 'D' ou 'C', c/ cunha, Aço Galvanizado ou Plástico 1"	MONTEC	100	UN	1,33	133,00
01/05	ABRAÇADEIRA NYLON 300X3,6MM PCT 100UND	THOMPSON	50	UN	14,49	724,50
01/09	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6,5"	KALA	5	UN	31,00	155,00
01/20	BRAÇO CURVO TIPO DE 2 METROS PARA INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS EM FERRO GALVANIZADO A FOGO, PRODUZIDOS EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO TIPO SAE1010/1020 SEÇÃO CILÍNDRICA DE COMPRIMENTO 2 METROS E DIÂMETRO EXTERNO NOMINAL DE 2 POLEGADAS (48MM A 50,8MM); COM SAPATA PARA FIXAÇÃO	ELETROGIL	100	UN	124,90	12.490,00
01/23	BRAÇO CURVO GALVANIZADO A FOGO 1 METROS 2" CHAPA 18	ELETROGIL	500	UN	71,50	35.750,00
01/26	CABO PP 2X2,5MM 500V	TOP MIX	2.000	MT	6,00	12.000,00
01/30	CABO PP 2X2,5MM COBRE FLEXIVEL	TOP MIX	100	MT	5,85	585,00
01/35	CAIXA TRIFASICA PADRÃO EQUATORIAL	ELETROGIL	5	UN	430,00	2.150,00
01/44	CONJUNTO 2 TOMADAS 2P+T 20A 250 V BRANCO	ILUMI	50	UN	10,39	519,50
01/59	Curva de inversão 50x50mm	PERFIL	20	UN	35,00	700,00
01/63	DISJUNTOR BIPOLAR 25A	ELGIN	20	UN	24,45	489,00
01/70	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	SIEMES	50	UN	7,19	359,50
01/74	Disjuntor Tripolar 20a	ELGIN	20	UN	35,60	712,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 17494/2024 MUNICÍPIO DE JUSSARA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2024.

01/81	ELETROCALHA PERFURADA 75X50MM CH 24 - BARRA DE 3M	PERFIL	10	BR	95,00	950,00
01/83	ELETRODUTO DE ALUMÍNIO RÍGIDO ROSÁVEL 3/4" - BARRA DE 3 M	GFC	150	BA	21,75	3.262,50
01/87	FIO FLEXIVEL 10 MM 750V	TOP MIX	1.000	MT	9,79	9.790,00
01/94	HASTE PARA ATERRAMENTO COM CONECTOR 2,4MT	JVR	20	UN	34,00	680,00
01/99	LÂMPADA DE LED 50W E27 6500K	OUROLUX	2.500	UN	20,85	52.125,00
01/105	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO 70W, BULBO TUBULAR 2000K BOCAL E-27 FLUXO LUMINOSO 6.600 LUMENS E VIDA MEDIANA 28.000 HORAS, EFICIÊNCIA LUMINOSA 94 LM/W, POSIÇÃO DE FUNCIONAMENTO UNIVERSAL. SOMENTE SERÃO ACEITAS AS LÂMPADAS CUJO FORMATO E AS DIMENSÕES ESTIVEREM DE ACORDO COM A NORMA NBR IEC 662/1997 DE FABRICAÇÃO NACIONAL, AS QUAIS DEVERÃO POSSUIR SELO PROCEL/INMETRO DE ECONOMIA DE ENERGIA ELÉTRICA E CERTIFICADO ISO9001.	OUROLUX	200	UN	25,49	5.098,00
01/113	Mão Francesa 30cm reforçada	SOUTO	50	UN	18,50	925,00
01/114	PARAFUSO CABEÇA DE LENTILHA AUTOTRAVANTE 1/4"X19MM ZINCADO	BELENUS	300	UN	0,30	90,00
01/135	REGUA FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS PP 3X0,75 COMPRIMENTO 3 METROS PRETO	LIEGE	50	UN	34,90	1.745,00
01/140	SOQUETE DE PORCELA, P/ LAMPADA TAMANHO E-40	LIEGE	200	UN	9,59	1.918,00
01/144	TAMPA P/ TOMADA HEXAGONAL P/ CONDULETE DE ALUMINIO 1"	DAISA	50	UN	5,05	252,50
01/148	TE VERTICAL DE DESCIDA 90° 'U' 50X50MM	PERFIL	20	UN	103,00	2.060,00
01/187	MANGUEIRA LED BRANCA ROLO COM MÍNIMO DE 30 LED POR MT, TENSÃO 220 V, CORTE DE 1 MT, CONSUMO APROXIMADO POR MT 3W, SILICONE MINIMA DE 12 A 13MM RESISTENTE A INTERPERES NATURAIS, ÍNDICE DE PROTEÇÃO 65, ILUMINAÇÃO 360°	BEKASA	3.000	UN	10,95	32.850,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						178.513,50



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 17494/2024 MUNICÍPIO DE JUSSARA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2024.

AE SEGURANCA ELETRONICA E CONSTRUCOES LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 13.162.446/0001-64, estabelecida em RUA CANADA, 0, QD:7 LT:14 - VILA MARAJOARA, JUSSARA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/07	ADAPTADOR SOQUETE REDUTOR E-40 / E-27 CASQUILHO - ALUMÍNIO		1.000	UN	5,00	5.000,00
01/08	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL	WORKER	5	UN	64,90	324,50
01/19	BOCAL SOQUETE PORCELANA E-27	THOMPSON	1.000	UN	2,17	2.170,00
01/31	Cabo UTP - Categoria 5e , caixa com 305m	MEGATRON	10	UN	738,00	7.380,00
01/32	CAIXA DE DISTR.TRIF., SOBREPOR METALICA COMPLETA (TRILHOS E BARRAMENTO, 28 ELEMENTOS)	NOVA OPSÇÃO	5	UN	525,00	2.625,00
01/36	CANAleta DUPLA FACE 10X20X2000MM BR	TRAMONTINA	100	UN	6,19	619,00
01/39	CHAVE COMANDO DE GRUPO 2X30A, TENSÃO MINIMA: 127 OU 220V~ 50/60HZ, SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO CARBONO, ZINCADO A FOGO, CONTATOS: NA NORMALMENTE ABERTO, CORRENTE NOMINAL MINIMA 30 A.	EXATRON	50	UN	400,00	20.000,00
01/40	CHAVE CONTADORA TRIFASICA 32A	LUKMA	10	un	129,00	1.290,00
01/41	CHAVE CONTADORA MONOFASICA 40A 220V	LUKMA	10	UN	268,00	2.680,00
01/46	CONDULETE DE ALUMINIO MUTIPLO, 1", SEM TAMPA, COM 5 ENTRADA	LUKMA	20	UN	13,65	273,00
01/54	CONECTOR DE DERIVAÇÃO TIPO CUNHA PRINCIPAL 06-25MM DERIVAÇÃO 4-16MM CDCR-III	TAF	50	UN	6,20	310,00
01/56	CONECTOR R45 MACHO CAT-5E	LIEGE	100	UN	0,50	50,00
01/62	DISJUNTOR BIPOLAR 10A	OUROLUX	15	UN	25,50	382,50
01/65	Disjuntor Bipolar 40a	OUROLUX	100	UN	26,00	2.600,00
01/71	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A	LUKMA	40	UN	8,08	323,20
01/73	DISJUNTOR TRIPOLAR 10A	OUROLUX	20	UN	35,70	714,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 17494/2024 MUNICÍPIO DE JUSSARA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2024.

01/76	Disjuntor Tripolar 40a	OUROLUX	100	UN	35,68	3.568,00
01/78	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A	OUROLUX	40	UN	36,00	1.440,00
01/79	Disjuntor Tripolar 70a	SOPRANO	20	UN	73,20	1.464,00
01/85	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 METROS PP PLANO 10A	DANEVA	10	UN	47,00	470,00
01/116	PARAFUSO MAQUINA GALVANIZADO 16X 250MM	ROMAGNOLE	1.000	UN	16,48	16.480,00
01/131	REFLETOR LED 100W VERDE	G-LIGHT	5	UN	88,18	440,90
01/132	REFLETOR LED 200W 6500K	ELGIN	20	UN	95,00	1.900,00
01/137	RELE DE NIVEL MONOFASICO 220V TRIFASICO	LUKMA	50	UN	112,50	5.625,00
01/151	Terminal tipo agulha, pré isolado 1,5 a 2,5 mm²	DERCOLUX	20	UN	0,24	4,80
01/154	TOMADA RJ45, SEM PLACA, PARA MONTAGEM EM CONDULETE DE ALUMÍNIO	MTT	100	UN	13,18	1.318,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						79.451,90

BRASIL ILUMINACAO E CONSTRUCAO LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 17.435.476/0001-58, estabelecida em Sem Logradouro, 0, - ESPLANADA DO ANICUNS, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/11	ANEL GUIA Nº 2, P/ DG TELEFÔNICO - PACOTE COM 10 PEÇAS	HORUS	10	UN	4,79	47,90
01/15	KIT CANETA DETECTORA DE TENSÃO + MULTÍMETRO CANETA DIGITA	EXBOM	3	UN	71,88	215,64
01/18	Bloco de engate rápido (BR) 10 pares, com bastidor	MULTITOC	30	UN	11,99	359,70
01/37	CAPA LIGADA GAP 127/220 ~ 50/60Hz (SHORTING GAP)	JGV	12	UN	6,36	76,32



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 17494/2024 MUNICÍPIO DE JUSSARA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2024.

01/38	CHAVE COMANDO DE GRUPO 2X60A, TENSÃO MINIMA: 127 OU 220V~ 50/60HZ, SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO CARBONO, ZINCADO A FOGO, CONTATOS: NA NORMALMENTE ABERTO, CORRENTE NOMINAL MINIMA 60 A.	EXATRON	100	UN	305,17	30.517,00
01/48	Conector Eletrocalha/Duto 3/4"	ELECON	100	UN	2,75	275,00
01/61	DG TELEFONICO 60X60X13CM	ELETROGIL	15	UN	207,00	3.105,00
01/125	REATORES EXTERNOS SODIO 150W - REATOR ELETROMAGNÉTICO EXTERNO, AFP PARA LÂMPADAS VAPOR DE SODIO DE 150W X 220V X60HZ FATOR DE POTENCIA MÍNIMO 0,94, PERDA MÁXIMA PERMITIDA DE 24W, ELEVAÇÃO DE TEMPERATURA MÁXIMA DO ENROLAMENTO DO REATOR (?T) 65°C . O ENROLAMENTO DO NÚCLEO DEVERÁ SER FEITO EM FIO DE COBRE, BAIXA PERDA. ESTE REATOR DEVERÁ SER FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NBR 14.305 E POSSUIR SELO INMETRO/PROCEL. DEVERÁ TAMBÉM POSSUIR REGISTRO ATIVO NO RELATORIO DE CONFORMIDADE AVALIADA RAC DO INMETRO	REATEC	50	UN	59,88	2.994,00
01/126	REATORES EXTERNOS SODIO 250W - REATOR ELETROMAGNÉTICO EXTERNO, AFP PARA LÂMPADAS VAPOR DE SODIO DE 250W X 220V X60HZ FATOR DE POTENCIA MÍNIMO 0,94, PERDA MÁXIMA PERMITIDA DE 22W, ELEVAÇÃO DE TEMPERATURA MÁXIMA DO ENROLAMENTO DO REATOR (?T) 65°C . O ENROLAMENTO DO NÚCLEO DEVERÁ SER FEITO EM FIO DE COBRE, BAIXA PERDA. ESTE REATOR DEVERÁ SER FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NBR 14.305 E POSSUIR SELO INMETRO/PROCEL. DEVERÁ TAMBÉM POSSUIR REGISTRO ATIVO NO RELATORIO DE CONFORMIDADE AVALIADA RAC DO INMETRO	REATEC	50	UN	73,00	3.650,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 17494/2024 MUNICÍPIO DE JUSSARA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2024.

01/127	REATORES EXTERNOS SÓDIO 70W - REATOR ELETROMAGNÉTICO EXTERNO, AFP PARA LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO DE 70W X 220V X60HZ FATOR DE POTENCIA MÍNIMO 0,94, PERDA MÁXIMA PERMITIDA DE 12W, ELEVAÇÃO DE TEMPERATURA MÁXIMA DO ENROLAMENTO DO REATOR (?T) 65°C. O ENROLAMENTO DO NÚCLEO DEVERÁ SER FEITO EM FIO DE COBRE, BAIXA PERDA. ESTE REATOR DEVERÁ SER FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NBR 14.305 E POSSUIR SELO INMETRO/PROCEL. DEVERÁ TAMBÉM POSSUIR REGISTRO ATIVO NO RELATORIO DE CONFORMIDADE AVALIADA RAC DO INMETRO.	REATEC	130	UN	47,88	6.224,40
01/134	REFLETOR AZUL 50W	AVANT	10	UN	24,24	242,40
01/138	RELE DE PARTIDA	DNI	200	UN	50,39	10.078,00
01/142	Tala para emenda 50x50mm	ELECON	10	UN	2,83	28,30
01/161	RENAS LUMINOSAS COM MOVIMENTO DE CABEÇA ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDA COM MANGUEIRA LED. ALTURA 1,12M; COMPRIMENTO: 1,00M; LARGURA: 0,62M. MACHO	WF	10	UN	349,70	3.497,00
01/163	ARVORE NATALINA COMPOSTA POR FESTÃO - ARVORE NATALINA TRIDIMENSIONAL DE 4M DE ALTURA, ESTRUTURA METÁLICA METALON, 6.500 GALHOS. DECORADA COM CORDÃO DE LED. BASE REFORÇADA PARA FIXAÇÃO NO CHÃO. ENTREGAR MONTADO EM LOCAL DESIGNADO	BRASIL	3	UN	3.770,00	11.310,00
01/164	AVIÃO COM PAPAÍ NOEL FIBRA DE VIDRO C/ PINTURA ELETROSTÁTICA ALT 2,17M, COMP 4,20M E LARGURA 4,40M	BRASIL	2	UN	9.750,00	19.500,00
01/165	BALÃO NATALINO ESTRUTURA METÁLICA COM CESTO EM ACABAMENTO E FIBRA SINTÉTICA, CORPO COM EFEITO LUMINOSO EM CORDÕES DE LED NO PREENCHIMENTO E MANGUEIRA LED NOS CONTORNOS 5,4 MT ALT X 2,45 MT LARGURA	BRASIL	2	UN	19.305,00	38.610,00
01/168	CASCATA LED 400 LEDS	WF	500	UN	80,00	40.000,00
01/169	CASINHA EM FIBRA DE VIDRO C/ ABERTURA NAS JANELAS E PORTAS COM ARMAÇÃO DE FERRO EM PINTURA AUTOMOTIVA: ALTURA: 2,75M.	WF	2	UN	9.100,00	18.200,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 17494/2024 MUNICÍPIO DE JUSSARA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2024.

01/176	CAIXA DE PRESENTE COM LAÇO 0,40MX0,40M ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360ª LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS.	BRASIL	10	UN	416,00	4.160,00
01/177	CAIXA DE PRESENTE COM LAÇO 0,60MX0,60M ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360ª LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ATI CHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS.	BRASIL	10	UN	494,00	4.940,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 17494/2024 MUNICÍPIO DE JUSSARA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2024.

01/178	CAIXA DE PRESENTE COM LAÇO 0,80MX0,80M, ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V, ILUMINAÇÃO 360º LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ATÍ CHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS.	BRASIL	10	UN	520,00	5.200,00
01/179	FIGURA PAPAI NOEL EM FIBRA DE VIDRO, 3,0 MT DE ALTURA, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA COLORIDA, ENTREGAR MONTADA NO LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	BRASIL	1	UN	6.500,00	6.500,00
01/181	ESTRELA CADENTE ARAMADA DECORADA C/ MANGUEIRA LED 1,2MT	BRASIL	80	UN	234,00	18.720,00
01/182	ESTRELA CADENTE ARAMADA DECORADA C/ MANGUEIRA LED 1MT	BRASIL	80	UN	273,00	21.840,00
01/183	FIGURA BONECA DE NEVE COM GORRO E CACHECOL EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA CORES A DEFINIR: - ALTURA: 2,15M;	BRASIL	2	UN	4.550,00	9.100,00
01/184	FIGURA BONECO DE NEVE SENTADO EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA CORES A DEFINIR: - ALTURA: 2,40M;	BRASIL	2	UN	5.200,00	10.400,00
01/190	TUBO SNOWING LED ACRÍLICO 1M DE COMPRIMENTO, POTENCIA 10,2W; TENSÃO 12V; COR BRANCA.	WF	30	UN	21,39	641,70
01/191	STROB 10 W - TENSÃO 220 V; COR BRANCA; FIXAÇÃO PARAFUSO; TEMPERATURA DA COR 6000 K; ÂNGULO 180º; MEDIDA 77,5X95; CORPO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE.	WF	20	UN	16,25	325,00
01/192	SNOWFALL 8 TUBOS	WF	500	UN	43,00	21.500,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 17494/2024 MUNICÍPIO DE JUSSARA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2024.

01/193	POSTE CURVO DUPLO TIPO " Y" FABRICADO COM TUBOS EM AÇO ESTRUTURAL SAE 1010/1020, CONIFICADO E SOLDADO COM PROCESSO CIRCULAR, GALVANIZADO, DIMENSÃO TOTAL DE 12 METROS, BASE EM TUBO 4.1/2 CHAPA 3MM COMP. DE 3000MM, CÔNICO COM TUBO DE 4" 3MM COMP. 3000MM, CÔNICO COM TUBO DE 3.1/2 3MM COMP. 3000MM, CÔNICO COM TUBO DE 3" 2,2 MM COMP. 1500MM, BRAÇO DUPLO EM 2,5" CHAPA 2,2MM, PROJEÇÃO VERTICAL DE 1500MM E PROJEÇÃO HORIZONTAL DE 3000MM, ÂNGULO DE INSTALAÇÃO DA LUMINÁRIA 10°.	JCE	100	UN	1.280,00	128.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						420.257,36

LED MAIS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 25.102.635/0001-20, estabelecida em Rua 09 Sn Qd 20 Lt 29, 0, sala 02 - VILA CALÂNDIA, CEZARINA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/162	ARVORE NATALINA TRIDIMENSIONAL, 10 MT ALTURA, ESTRUTURA METÁLICA C PINTURA ELETROSTÁTICA, DECORADA COM CORDÃO LED BRANCO, ESTRELAS E STROBO LED 10W, BASE REFORÇADA P FIXAÇÃO NO CHÃO, ESTRELA 3D NA PONTA, ENTREGAR MONTADA NO LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA RESPONSÁVEL	INDUSPAR	3	UN	14.850,00	44.550,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						44.550,00

RD MAT. DE CONSTRUÇÃO ENGENHARIA E OBRAS LTDA-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.300.776/0001-10, estabelecida em RUA CACULE, 1180, - VILA ARAXA, JUSSARA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/03	ABRÇAEDEIRA NYLON 150X3,6MM PCT 100UND	Thompson	50	UN	7,30	365,00
01/10	ALICATE UNIVERSAL 8" COM CABO ERGONÔMICO ISOLADO	Collins	10	UN	34,75	347,50



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 17494/2024 MUNICÍPIO DE JUSSARA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2024.

01/14	KIT BRAÇO 90CM RETO + LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA E-27	Genesis/Scorpius	500	UN	99,49	49.745,00
01/21	BRAÇO CURVO TIPO DE 3,0 METROS PARA INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS EM FERRO GALVANIZADO A FOGO, PRODUZIDOS EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO TIPO SAE1010/1020 SECÇÃO CILÍNDRICA DE COMPRIMENTO 1,5 METROS E DIÂMETRO EXTERNO NOMINAL DE 2 POLEGADAS (48MM A 50,8MM); COM SAPATA PARA FIXAÇÃO.	JRC	100	UN	179,50	17.950,00
01/24	CABO MULTIPLEXADO 2X10MM	Lamesa	1.000	M	3,00	3.000,00
01/27	CABO PP 2X4,0MM 500V	Megatron	1.000	MT	9,70	9.700,00
01/29	CABO PP 2X1,5MM COBRE FLEXIVEL	Megatron	1.000	MT	4,19	4.190,00
01/34	CAIXA MUFLA 2/1 511X150X145MM	TAF	5	UN	248,00	1.240,00
01/43	CONJUNTO 2 INTERRUPTORES SIMPLES E 1 TOMADA BRANCO	Ilumi	50	UN	14,50	725,00
01/49	CONECTOR PARA CONDULETE DE ALUMINIO DIAMET. 1"	Tramontina	50	UN	4,20	210,00
01/51	CONECTOR PERFURANTE CDP 70	TAF	1.000	UN	9,25	9.250,00
01/52	Conector RJ45 macho cat-5e	Liege	50	UN	0,48	24,00
01/55	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO	TAF	10	UN	2,00	20,00
01/57	CURVA 90° PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE ALUMÍNIO, DN20MM, ROSCA Ø3/4"	GFC	20	UN	6,50	130,00
01/58	Curva de 90° horizontal 50x50mm	Lider	20	UN	32,50	650,00
01/64	DISJUNTOR BIPOLAR 32A	Elgin	100	UN	25,59	2.559,00
01/67	DISJUNTOR BIPOLAR 63A	Elgin	20	UN	25,49	509,80
01/68	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A	Weg	20	UN	7,30	146,00
01/75	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	Weg	100	UN	35,55	3.555,00
01/84	EXTENSÃO SLIM 3 TOMADAS TRIPOLAR BIVOLT BRANCO 3MT	Daneva	10	UN	22,99	229,90
01/89	FIO FLEXIVEL 4,0MM 750V	Megatron	1.000	MT	3,90	3.900,00
01/91	FIO PARALELO 2X2,5MM	Megatron	1.000	MT	4,74	4.740,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 17494/2024 MUNICÍPIO DE JUSSARA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2024.

01/92	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 19MM x 10MTS PRETA	Tramontina	30	UN	18,20	546,00
01/97	LAMPADA DE LED 20W E-27 6500K	Elgin	1.000	UN	8,80	8.800,00
01/101	LAMPADA LED 15W E-27 6500K	Avant	500	UN	6,00	3.000,00
01/103	LÂMPADAS SÓDIO 150W BASE E40 - BULBO TUBULAR DE 2000K BOCAL E27 FLUXO LUMINOSO SUPERIOR OU IGUAL A 15.000 LUMENS E VIDA MEDIANA SUPERIOR OU IGUAL A 32.000 HORAS, EFICIÊNCIA LUMINOSA 94 LM/W, IRC<25 POSIÇÃO DE FUNCIONAMENTO UNIVERSAL. SOMENTE SERÃO ACEITAS AS LÂMPADAS CUJO FORMATO E AS DIMENSÕES ESTIVEREM DE ACORDO COM A NORMA NBR IEC 662/1997 COM SELOS INMETRO PROCEL.	Ourolux	200	UN	21,50	4.300,00
01/107	LUMINARIA COMPLETA PARA LAMPADA LED TUBULAR T8 2X18W	Exatron	100	UN	225,00	22.500,00
01/109	LUVA PARA ELETRODUTO DE ALUMÍNIO, DN20MM, ROSCA Ø3/4"	GFC	60	UN	2,40	144,00
01/110	LUVA PARA ELETRODUTO DE ALUMÍNIO, DN25MM, ROSCA Ø1"	GFC	15	UN	4,40	66,00
01/115	PARAFUSO 1/2 2'	Belenus	100	UN	1,99	199,00
01/118	PATCH CORD CAT-5E C/1,5M (AZUL OU VERMELHO)	Plus cable	100	UN	28,50	2.850,00
01/119	Patch Panel 24 portas RJ45, 19' 568A/B 100mhz	Adconnect	10	UN	1.198,00	11.980,00
01/121	PINO MACHO 2P+T 10A	Weg	40	UN	4,90	196,00
01/123	REATORES EXTERNP METALICO 250W - REATOR EXTERNO AFP PARA LÂMPADAS VAPOR DE METALICO DE 250W X 220V X60HZ FATOR DE POTENCIA MÍNIMO 0,94, PERDA MÁXIMA PERMITIDA DE 14W, ELEVAÇÃO DE TEMPERATURA MÁXIMA DO ENROLAMENTO DO REATOR (?T) 65°C . O ENROLAMENTO DO NÚCLEO DEVERÁ SER FEITO EM FIO DE COBRE, BAIXA PERDA. ESTE REATOR DEVERÁ SER FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NBR 14.305.	JRC	50	UN	119,00	5.950,00
01/129	RECEPTACULO PORCELANA E-40	Foxlux	500	UN	9,60	4.800,00
01/133	REFLETOR LED 500W 6500K	Shine	30	UN	303,90	9.117,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 17494/2024 MUNICÍPIO DE JUSSARA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2024.

01/139	SOQUETE DE PORCELA, P/ LAMPADA TAMANHO E-27	Foxlux	2.000	UN	2,15	4.300,00
01/141	Switch 24 portas	DC Word	20	UN	960,00	19.200,00
01/145	TAMPA PARA 2 TOMADAS PARA CONDULETE DE ALUMINIO 3/4"	Tramontina	20	UN	4,99	99,80
01/147	TAMPA PARA TOMADA HEXAGONAL PARA CONDULETE DE ALUMINIO 3/4"	Tramontina	20	UN	5,00	100,00
01/150	Terminal olhal, pré isolado 4 a 6 mm²	Decorlux	50	UN	0,40	20,00
01/152	Terminal tipo agulha, pré isolado 4 a 6 mm²	Decorlux	20	UN	0,45	9,00
01/155	TOMADA, 1 SESÃO 2P+T 10A , SEM PLACA, PARA MONTAGEM EM CONDULETE DE ALUMÍNIO 3/4"	Tramontina	100	UN	5,37	537,00
01/157	ABRAÇADEIRA PLÁSTICO 200X3,6MM PCT 100UND	Thompson	200	UN	9,97	1.994,00
01/185	MANGUEIRA LED BRANCO QUENTE ROLO COM MÍNIMO DE 30 LED POR MT, TENSÃO 220 V, CORTE DE 1 MT, CONSUMO APROXIMADO POR MT 3W, SILICONE MINIMA DE 12 A 13MM RESISTENTE A INTERPERES NATURAIS, ÍNDICE DE PROTEÇÃO 65, ILUMINAÇÃO 360°	Bekasa	2.000	UN	10,90	21.800,00
01/189	MANGUEIRA LED VERMELHA ROLO COM MÍNIMO DE 30 LED POR MT, TENSÃO 220 V, CORTE DE 1 MT, CONSUMO APROXIMADO POR MT 3W, SILICONE MINIMA DE 12 A 13MM RESISTENTE A INTERPERES NATURAIS, ÍNDICE DE PROTEÇÃO 65, ILUMINAÇÃO 360°	Bekasa	2.000	UN	10,94	21.880,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						257.574,00

J S OLIVEIRA & SANTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.473.025/0001-73, estabelecida em Sem Logradouro, 0, - VILA MARAJOARA 1ª ET, JUSSARA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	Abraçadeira tipo 'D' ou 'C', c/ cunha, Aço Galvanizado ou Plastico 3/4"	SILVANA	100	UN	1,00	100,00
01/04	ABRAÇADEIRA NYLON 200X3,6MM PCT 100UND	FOX LUX	50	UN	9,80	490,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 17494/2024 MUNICÍPIO DE JUSSARA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2024.

01/06	ABRAÇADEIRA PARA POSTE CIRCULAR 250MM	ELETROGIL	100	PC	27,90	2.790,00
01/12	ANILHA NUMÉRICA P/ IDENTIFICAÇÃO DE CABO UTP(0 A 9) 8MM	FOXLUX	20	UN	130,90	2.618,00
01/13	Arruela lisa zincada 1/4".	BELENUS	200	UN	0,10	20,00
01/16	BASE PARA RELE TOMADA BASE FIXA COM SUPORTE METÁLICO PARA RELÉ FOTOELÉTRICO TENSÃO MINIMA: 100/240 V~ 50/60HZ BIVOLT AUTOMÁTICO, TOMADA FIXA PARA RELÉ, BIVOLT, COM SUPORTE METÁLICO, LIGAÇÃO A 3 FIOS: FASE 1 (PRETO), NEUTRO OU FASE 2 (BRANCO) E CARGA (VERMELHO), CORRENTE NOMINAL MINIMA DE: 10A.	QUALITROMIX	1.500	UN	9,60	14.400,00
01/17	BLOCO AUTÔNOMO ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA 2200LM 3W 7000K	BLUMENAU	30	UN	118,30	3.549,00
01/22	BRAÇO CURVO DUPLO DE 3METROS, PARA INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS EM FERRO GALVANIZADO A FOGO; DOIS TUBOS COM LAMINAÇÃO VAZADA EM SEU PREENCHIMENTO, PRODUZIDOS EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO TIPO SAE1010/1020 SECÇÃO CILÍNDRICA DE COMPRIMENTO 3 METROS E DIÂMETRO EXTERNO NOMINAL DE 2 POLEGADAS (48MM A 50,8MM) CHAPA 14; COM SAPATA PARA FIXAÇÃO COM FUROS EM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA.	DIMAS	200	UN	368,00	73.600,00
01/25	CABO MULTIPLEXADO 2X16MM	LAMESA	1.000	M	4,50	4.500,00
01/28	CABO PP 2X6 MM 500V	CORFIO	2.000	MT	14,40	28.800,00
01/33	CAIXA DE PVC ORTOGONAL 3X3	TRAMONTINA	45	UN	4,00	180,00
01/42	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES BRANCO	TRAMONTINA	50	UN	4,90	245,00
01/45	TOMADA COM PLACA 20A	TRAMONTINA	50	UN	6,70	335,00
01/47	CONDULETE DE ALUMÍNIO MUTIPLO, 3/4", SEM TAMPA, C/ 5 ENTRADA	TRAMONTINA	50	UN	9,30	465,00
01/50	CONECTOR PARA CONDULETE DE ALUMÍNIO DIAMET. 3/4"	TRAMONTINA	50	UN	3,20	160,00
01/53	CONECTOR UNIVERSAL PARALELO ALUMÍNIO	INTEL	500	UN	5,00	2.500,00
01/60	CRUZETA 1 BARRA DE U REGECIDO 100X40	BELGO	20	UN	203,90	4.078,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 17494/2024 MUNICÍPIO DE JUSSARA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2024.

01/66	DISJUNTOR BIPOLAR 50A	ELGIN	20	UN	25,60	512,00
01/69	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	ELGIN	50	UN	7,20	360,00
01/72	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A	ELGIN	20	UN	8,20	164,00
01/77	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	ELGIN	20	UN	35,50	710,00
01/80	ELETROCALHA PERFURADA 50X50MM COM TAMPA CH 24 - BARRA DE 3M	ELECOM	100	BR	59,50	5.950,00
01/82	ELETRODUTO DE ALUMÍNIO RÍGIDO ROSÁVEL 1" - BARRA DE 3M	INTEL	50	BA	32,00	1.600,00
01/86	EXTENSAO 3 TOMADAS SLIM TRIPOLAR BRANCO 5,0M	NATCON	10	UN	28,80	288,00
01/88	FIO FLEXIVEL 2,5MM 750V	CORFIO	1.000	MT	2,29	2.290,00
01/90	FIO FLEXIVEL 6,0MM 750V	CORFIO	1.000	UN	5,05	5.050,00
01/93	FITA ISOLANTE ANTI GRAMA PRETA 19MM X 20MT	NORTON	200	UN	4,40	880,00
01/95	LÂMPADA VAPOR METALICA DE ALTA PRESSÃO 250W, BULBO TUBULAR 5000K BOCAL E-40 FLUXO LUMINOSO 20000 LUMENS E VIDA MEDIANA 15000 HORAS, EFICIÊNCIA LUMINOSA 80 LM/W, POSIÇÃO DE FUNCIONAMENTO UNIVERSAL. SOMENTE SERÃO ACEITAS AS LÂMPADAS CUJO FORMATO E AS DIMENSÕES ESTIVEREM DE ACORDO COM A NORMA NBR IEC 662/1997 DE FABRICAÇÃO NACIONAL, AS QUAIS DEVERÃO POSSUIR SELO PROCEL/INMETRO DE ECONOMIA DE ENERGIA ELÉTRICA.	OUROLUX	1.000	UN	24,20	24.200,00
01/96	LÂMPADA VAPOR METALICA DE ALTA PRESSÃO 400W, BULBO TUBULAR 5000K BOCAL E-40 FLUXO LUMINOSO 35000 LUMENS E VIDA MEDIANA 15000 HORAS, EFICIÊNCIA LUMINOSA 86LM/W, POSIÇÃO DE FUNCIONAMENTO UNIVERSAL. SOMENTE SERÃO ACEITAS AS LÂMPADAS CUJO FORMATO E AS DIMENSÕES ESTIVEREM DE ACORDO COM A NORMA NBR IEC 662/1997 DE FABRICAÇÃO NACIONAL, AS QUAIS DEVERÃO POSSUIR SELO PROCEL/INMETRO DE ECONOMIA DE ENERGIA ELÉTRICA.	OUROLUX	100	UN	35,00	3.500,00
01/98	LAMPADA DE LED 40W E-27 6500K	OUROLUX	1.000	UN	16,40	16.400,00
01/100	LAMPADA DE LED 50W E-40 6500K	OUROLUX	1.000	UN	25,90	25.900,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 17494/2024 MUNICÍPIO DE JUSSARA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2024.

01/102	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W 6500K 1,20MT	OUROLUX	100	UN	11,80	1.180,00
01/104	LÂMPADAS SÓDIO 250W BASE E40 - BULBO TUBULAR DE 2000K BOCAL E-40 FLUXO LUMINOSO SUPERIOR OU IGUAL A 33.200 LUMENS E VIDA MEDIANA SUPERIOR OU IGUAL A 32.000 HORAS, EFICIÊNCIA LUMINOSA 133 LM/W, IRC<25 POSIÇÃO DE FUNCIONAMENTO UNIVERSAL. SOMENTE SERÃO ACEITAS AS LÂMPADAS NACIONAL CUJO FORMATO E AS DIMENSÕES ESTIVEREM DE ACORDO COM A NORMA NBR IEC 662/1997 COM SELOS INMETRO PROCEL	OUROLUX	200	UN	22,90	4.580,00
01/106	LUMINARIA ABERTA X-21 E-27	JRC	500	UN	41,60	20.800,00
01/108	LUMINARIA LED DE EMBUTIR 18W	OUROLUX	50	UN	17,90	895,00
01/117	PARAFUSO MAQUINA GALVANIZADO 16X200MM	BELENUS	200	UN	13,90	2.780,00
01/120	PINO FEMEA 2P+T 10A	ILUMI	40	UN	4,90	196,00
01/122	Porca sextavada 1/4"	BELENUS	40	UN	0,10	4,00
01/124	REATORES EXTERNP METALICO 400W - REATOR EXTERNO AFP PARA LÂMPADAS VAPOR DE METALICO DE 400W X 220V X60HZ FATOR DE POTENCIA MÍNIMO 0,94, PERDA MÁXIMA PERMITIDA DE 18W, ELEVÇÃO DE TEMPERATURA MÁXIMA DO ENROLAMENTO DO REATOR (?T) 65°C . O ENROLAMENTO DO NÚCLEO DEVERÁ SER FEITO EM FIO DE COBRE, BAIXA PERDA. ESTE REATOR DEVERÁ SER FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NBR 14.305.	JRC	50	UN	160,90	8.045,00
01/128	RECEPTACULO PORCELANA E-27	FOXLUX	500	UN	2,15	1.075,00
01/130	Regua de 8 tomadas 20A, 19'	QUALITROMIX	10	UN	41,90	419,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 17494/2024 MUNICÍPIO DE JUSSARA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2024.

01/136	RELE FOTOCONTROLADOR COM CORPO E TAMPA EM POLIPROPILENO ESTABILIZADO CONTRA RADIAÇÃO UV, CONTATO DE CARGA NORMALMENTE FECHADO (NF), FAIXA DE TENSÃO DE OPERAÇÃO; 105 A 305 VCA, FAIL-OFF-PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENÇÃO VARISTOR TENSÃO NOMINAL DE 220VC A FREQUÊNCIA DE 50/60HZ 1000W/1800VA LIMITE DE FUNCIONAMENTO DE 5°C A 50°C, ABNT NBR 5123, LIGA A 3 A 20 LUX, DESLIGA AE 30 LUX RELAÇÃO LIGA/DESLIGA DE 1,5 A 3,0, CORRENTE MÁXIMA DE 10, CONSUMO MÉDIO DE 1,0W/H, GRAU DE PROTEÇÃO IP65 FABRICAÇÃO NACIONAL - INMETRO	QUALITROMIX	2.000	UN	19,80	39.600,00
01/143	TAMPA CEGA PARA CONDULETE DE ALUMINIO ¾"	TRAMONTINA	50	UN	5,90	295,00
01/146	TAMPA PARA 2 TOMADAS RJ45 P/ CONDULETE DE ALUMINIO ¾"	TRAMONTINA	20	UN	6,45	129,00
01/149	TERMINAL OLHAL, PRÉ ISOLADO 1,5 A 2,5 MM².	FOXLUX	50	UN	0,29	14,50
01/153	TOMADA 2P+T 10A TIPO MODULO , PARA MONTAGEM NA CHAPA DAS MESAS	TRAMONTINA	100	UN	3,50	350,00
01/156	TOMADA, 1 SESÃO 2P+T 20A , SEM PLACA, PARA MONTAGEM EM CONDULETE DE ALUMÍNIO 1"	TRAMONTINA	100	UN	5,30	530,00
01/186	MANGUEIRA LED AZUL ROLO COM MÍNIMO DE 30 LED POR MT, TENSÃO 220 V, CORTE DE 1 MT, CONSUMO APROXIMADO POR MT 3W, SILICONE MINIMA DE 12 A 13MM RESISTENTE A INTERPERES NATURAIS, ÍNDICE DE PROTEÇÃO 65, ILUMINAÇÃO 360°	BCASA	2.000	UN	10,90	21.800,00
01/188	MANGUEIRA LED VERDE ROLO COM MÍNIMO DE 30 LED POR MT, TENSÃO 220 V, CORTE DE 1 MT, CONSUMO APROXIMADO POR MT 3W, SILICONE MINIMA DE 12 A 13MM RESISTENTE A INTERPERES NATURAIS, ÍNDICE DE PROTEÇÃO 65, ILUMINAÇÃO 360°	BCASA	2.000	UN	10,90	21.800,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						351.126,50



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 17494/2024 MUNICÍPIO DE JUSSARA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 41/2024.**

CONSTRUVITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.386.859/0001-90, estabelecida em RUA MDV29, 199, QUADRA48 LOTE 14 - LOT MOINHO DOS VENTOS, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/111	LUMINÁRIA PÚBLICA DE ATÉ 155W (+- 5%), FIXAÇÃO EM TUBO OU BRAÇO COM DIÂMETRO EXTERNO DE 25,4MM A 60,3MM. CORPO DE ALUMÍNIO INJETADO. FECHAMENTO DO CONJUNTO ÓPTICO TRANSPARENTE, IIK09, CLASSE I, IP66. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 90 A 305VAC/50-60HZ, FATOR DE POTENCIA >=0,95. ÓPTICA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, TEMPERATURA DE COR 4000K A 5000K, 5 ANOS DE GARANTIA, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR >70, VIDA UTIL DO LED 102.000 HORAS (L70), DRIVER DE CORRENTE CONSTANTE INCORPORADO DIMERIZAVEL (0-10VDC) A LUMINÁRIA ONOFF. EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO CONTRA SOBRE TENSÕES DE 10KV/12KA. FLUXO LUMINOSO 25.950LM, MÍNIMO 167LM/W. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR ALETAS DE DISSIPACÃO DE CALOR INCORPORADAS AO CORPO DA LUMINÁRIA UM ÚNICO CORPO COM DUAS PARTES INDEPENDENTES PARA EQUIPAMENTOS E GRUPO ÓPTICO. ACABAMENTO PADRÃO DO CORPO DE ALUMÍNIO PINTADO NA COR PADRÃO CINZA. TOMADA PARA FOTO CONTROLADOR TIPO 7 PINOS, 5 ANOS DE GARANTIA. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO E PROCEL JUNTO A PROPOSTA.	ESB	100	UN	292,50	29.250,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 17494/2024 MUNICÍPIO DE JUSSARA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2024.

01/112	LUMINÁRIA PÚBLICA DE ATÉ 200W (+- 5%), FIXAÇÃO EM TUBO OU BRAÇO COM DIÂMETRO EXTERNO DE 25,4MM A 60,3MM. CORPO DE ALUMÍNIO INJETADO. FECHAMENTO DO CONJUNTO ÓPTICO TRANSPARENTE, IIK09, CLASSE I, IP66. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 90 A 305VAC/50-60HZ, FATOR DE POTENCIA >=0,95. ÓPTICA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, TEMPERATURA DE COR 4000K A 5000K, 5 ANOS DE GARANTIA, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR >70, VIDA UTIL DO LED 102.000 HORAS (L70), DRIVER DE CORRENTE CONSTANTE INCORPORADO DIMERIZAVEL (0-10VDC) A LUMINÁRIA ONOFF. EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO CONTRA SOBRE TENSÕES DE 10KV/12KA. FLUXO LUMINOSO 32.587LM, MÍNIMO 163LM/W. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR ALETAS DE DISSIPACÃO DE CALOR INCORPORADAS AO CORPO DA LUMINÁRIA UM ÚNICO CORPO COM DUAS PARTES INDEPENDENTES PARA EQUIPAMENTOS E GRUPO ÓPTICO. ACABAMENTO PADRÃO DO CORPO DE ALUMÍNIO PINTADO NA COR PADRÃO CINZA. TOMADA PARA FOTO CONTROLADOR TIPO 7 PINOS, 5 ANOS DE GARANTIA. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO E PROCEL JUNTO A PROPOSTA.	ESB	100	UN	416,00	41.600,00
01/166	BOLA NATALINA COM ILUMINAÇÃO INTERNA 50CM	REMANCI	150	UN	73,13	10.969,50
01/170	CORDÃO LED BLINDADO 100 LEDS 220V AZUL; POTENCIA 6,6; FIO VERDE; C PLUG CONECTOR 20 CM; DISTANCIA APROXIMADA ENTRE LÂMPADAS 6 CM; 50 CM DA FONTE AO INICIO DA LÂMPADA; TAMANHO TOTAL 650 CM	REMANCI	100	UN	16,77	1.677,00
01/171	CORDÃO LED BLINDADO 100 LEDS 220V BRANCO; POTENCIA 6,6; FIO VERDE; C PLUG CONECTOR 20 CM; DISTANCIA APROXIMADA ENTRE LÂMPADAS 6 CM; 50 CM DA FONTE AO INICIO DA LÂMPADA; TAMANHO TOTAL 650 CM	REMANCI	500	UN	16,77	8.385,00
01/172	CORDÃO LED BLINDADO 100 LEDS 220V BRANCO QUENTE; POTENCIA 6,6; FIO VERDE; C PLUG CONECTOR 20 CM; DISTANCIA APROXIMADA ENTRE LÂMPADAS 6 CM; 50 CM DA FONTE AO INICIO DA LÂMPADA; TAMANHO TOTAL 650 CM	REMANCI	100	UN	16,77	1.677,00
01/173	CORDÃO LED BLINDADO 100 LEDS 220V VERMELHO; POTENCIA 6,6; FIO VERDE; C PLUG CONECTOR 20 CM; DISTANCIA APROXIMADA ENTRE LÂMPADAS 6 CM; 50 CM DA FONTE AO INICIO DA LÂMPADA; TAMANHO TOTAL 650 CM	REMANCI	200	UN	16,77	3.354,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 17494/2024 MUNICÍPIO DE JUSSARA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2024.

01/174	CORDÃO LED BLINDADO 100 LEDS 220V VERDE; POTENCIA 6,6; FIO VERDE; C PLUG CONECTOR 20 CM; DISTANCIA APROXIMADA ENTRE LÂMPADAS 6 CM; 50 CM DA FONTE AO INICIO DA LÂMPADA; TAMANHO TOTAL 650 CM	REMANCI	200	UN	16,77	3.354,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						100.266,50

ELETRICA VARGAS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 54.095.188/0001-28, estabelecida em RUA 06, 0, QUADRA5 LOTE 14 SALA 01 - JARDIM PARAISO, NERÓPOLIS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/158	ANJO ARAMADO C/ MANGUEIRA LED MEDIO 0,80MT	V8	10	UN	320,00	3.200,00
01/159	ANJO ARAMADO C/ MANGUEIRA LED MEDIO 1,20MT	V8	10	UN	380,00	3.800,00
01/160	ANJO ARAMADO C/ MANGUEIRA LED MEDIO 1,8MT	V8	10	UN	560,00	5.600,00
01/167	CASCATA LED 200 LEDS	V8	500	UN	47,80	23.900,00
01/175	ENFEITE NATALINO ANJO TOCANDO TROMBETA ARMAÇÃO EM FERRO 1,4M	V8	10	UN	540,00	5.400,00
01/180	ESTRELA ACRILICA LED VARIAS CORES	V8	100	UN	80,00	8.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						49.900,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 17494/2024 MUNICÍPIO DE JUSSARA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 41/2024.**

TOTAL DO CERTAME.....R\$	1.481.639,76
--------------------------	--------------

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 1.481.639,76 (um milhão, quatrocentos e oitenta e um mil e seiscentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 10.10.26.782.1202.2.082.3.3.90.30 - Manutenção da Secretaria de Transportes, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO

PUBLIQUE-SE.

JUSSARA/GO, aos, 23 de outubro de 2024

MARIA IDALI DA SILVA BONTEMPO
CPF : 641.706.591-04
PREFEITO MUNICIPAL